Republika e Kosovés P

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. JYo/66 - 2864/2 €
Dt. 02.02.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 (& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),), nenit 57 dhe 62
té Statutit t¢ komunés s€ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr
kéte:
VENDIM
PiER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE Sit BUJQESISE, ZHVILLIM
RURAL DHE INSPEKCIONE
I
z.Enes Gorani, emérohet né pozitén e drejtorit t& Drejtorisé sé Bujqésis€, Zhvillim Rural dhe

Inspekcione né Komunén e Dragashit.
11

Mandati i drejtorit do té fillon nga data 02.02.2026 dhe do t€ jeté i njéjt¢ me mandatin e
kryetarit t&¢ Komunés. Emérimi i béré me két¢ vendim mund t€ rishgyrtohet né ¢do kohé& nga

ana e kryetarit t¢ Komunés.
I

Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit t&€ Drejtorisé, jané t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L.-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s¢ Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike
té kryetarit t¢ Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

IV
I eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t¢ Komuné&s pér procesin e vendimmarrjes dhe

funksionimin e Drejtorisé qé e udhgheqg.
Vv

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe

Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
VI

Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.
Shtojcé: Leternjoftimi

Kryetari i Komunés

e Vendimi i‘u dérgohet;

- Té eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.404/02-2540/26
Mé 09.02.2026

N& bazé t& kérkesés sé Organizatés sé Veteranéve t& Luftés (¢ Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés
dega n& Sharr me nr. t& protokollit 02Nr.404/02-2540/26 i dt. 06.02.2026, nenit 13 dhe nenit
58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosoves
nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s&€ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,

Kryetari i Komunés nxjerr kéte:

VENDIM

I
APROVOHET kérkesa ¢ Organizatés sé Veteranéve t& Luftés & Ushtrisé Clirimtare té
Kosovés, Dega né Sharr, pér mbéshtetje né formé t&€ mbushjes telefonike pér nevojat e punés
dhe komunikimeve né kuadér t& Organizatés s¢ Veteranéve t& Luftés t&€ Ushtrisé Clirimtare t&

Kosovés, né vleré prej 20 € (njézet euro) né muaj.

I
Mijetet pér kartela — mbushje telefonike t€ sigurohen nga muaji janar deri né muajin dhjetor
2026, ndérsa té drejtén e térheqjes sé kartelave e ka z. Emri Neshati — Kryetar i OVL-UCK.

111
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dévgohet :
-z. Emvri Neshati — Kryetar i OVL-UCK-sé,
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit '

ThXheladini ——
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés
02 Nr. Zé‘f/' by 1614 /16
M& 09.02.2026 '

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 30€ (Njézet Euro) né
muaj pér, Enes Gorani - Drejtori i Drejtorisé sé Bujqésisé, Turizmit, Zhvillimit Rural dhe

Inspeksion.

11
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike té sigurohen nga muaji Shkut 2026 deri sa té e

ushtron kété funksion né komunén e Dragashit.
111
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim 1¢ Komunés,

- Kryetarit 1é Komunés — Dragash dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

02N M2 )0~ 2630,
Dt. 09.02.2626 26

Duke u bazuar né nenin 60 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.28/2008), neni 8 paragrafi 2 i Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 0172018
pér caktimin e Stafit Mbéshtetés né Komuna, neni 59 (€ Statutit t& komunés sé Dragashit Nr.
06-103/1 i datés 11.09.2008, Nénkryetari i Komunés nga radhét e Komuniteteve merr kéte:

VENDIM
PR EMERIMIN E ASISTENTIT ADMINISTRATIV TE NE ZYREN E
NENKRYETARIT TE KOMUNES
|
znj. Ismijana Omerovi¢ me nr. Personal 1174658281, emérohet né pozitén e Asistentes
Administrative né zyrén e Nénkryetarit t¢ Komunés pér Komunitete.
II
Mandati i asistentes administrative do té& fillon nga data 09.02.2026 dhe do (€ jeté i nj€jté me
mandatin € Nénkryetarit t& Komunés nga radhét ¢ Komuniteteve. Emérimi i béré me kété
vendim mund t& rishqyrtohet né ¢do koh& nga ana e Nénkryetarit t& Komunés pér Komunitete.
111
Detyrat dhe pérgjegjésit e Asistentit Administrativ, jané t€ pércaktuara me Ligjin nr.-03/L.-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe
politike t& kryetarit t& Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

18Y
E emé&ruara do t'i raportoj rregullisht Nénkryetatrit t& Komunés pér Komunitete .
A%
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
VI

Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e nénshkrimit nga Nénkryetari i komunés.

e Vendimi iu dérgohet:

- T€ emé&ruares,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr. //ooﬁfi— 2804/v6
Dt. 11.02.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t& komunés sé Dragashit Nr, 06-103/1 i datés 11.09.2008,

Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
EMEROHET z. Edisan Hamzaj si Menaxher i Kontratés “Mirémbajtja né fshatrat e Komunés sé Dragashit”, e
lidhur ndérmjet Komunés sé Dragashit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Ekoregjioni”, me nr. protokolli

02Nr.400/01-64/26, daté 05.01.2026.

II
Menaxheri i kontratés éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t& kontratés s¢ sipérpérmendur dhe pér
pérgatitjen e raporteve mbi realizimin e punimeve, né pérputhje me dispozitat ligjore dhe kushtet e

kontratés.

III
Vendimi hyn né fuqi dit€n e nénshkrimit nga kryetari t Komunés.

e Vendimi u dérgohet:

- z.Edisan Hamzaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,
- Arkivés s€ Kryetarit.




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
02 Nr. fct/of ~;3»S<L%¢
Dt. 11.02.2026

NE bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenin 57 t& Statutit t&
Komunés, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L EMEROHET z.Vetim Hasani Menaxher pér mbikéqyrjen e kontratés:
> Mirémbajtja e rrugéve, shesheve, hapésirave t€ gjelbéruara n€ qytet dhe fshatrat
e komunés s& Dragashit, me nr. t&€ protokollit 02Nr.400/01-72/26 e dt. 05.01.2026.

1I. Detyrat e menaxherit éshté mbikéqgyrja e realizimit t& kontratés dhe shérbimeve té
cilat duhet t€ kryhen.

III.  Pér hapat e ndérmarra t€ njoftohet Zyra e Prokurimit dhe kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Zyrés s€ Prokurimit t&€ Komunés,
- z.Vetim Hasani,

- Drejtorisé pér Urbanizém dhe

- Arkivit

Kryetarl/i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Optina Draga$/Dragas Municipality

- Kryeta “I Omuues
02 Nr. ' O fof mgu 2
DL11022026

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), dhe nenit 57 t€ Statutit t&€ Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 i
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés s& Dragashit, merr kété:

VENDIM

1. EMEROHET z. Bashkim Emini menaxher i kontratés pér:

“ Mbledhjen e mbeturinave dhe larjen e rrugéve’ né Qytezén e Dragashit me nr. t&
protokollit 02Nr.400/01-403/26 e dt. 06.01.2026.

2. Detyré e Inspektorit Komunal &shté qé & b&j inspektimin e shérbimeve né vendet e
caktuara t& cilat i kryen ’Ekoregjioni’’ si¢ éshté e paraparé me marréveshje, ta béj
pranimin e faturave dhe t& i nénshkruaj ato, t€ hartoj procesverbalin- raportin pér
¢do faturé t& pranuar si dhe t& njoftohen organet kompetente komunale.

Shtojcé: Marréveshja

Vendimi u dérgohet:
- Zyrés Kryetarif dhe
-~ Arkivit.

,Kryg%b\l Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari.i Komunés -
02 Nr. 404 [0 -5079 / L&

Dt. 16.02.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 & Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM
PER FURNIZIMIN ME NAFTE PER TRANSPORTIMIN E OVL-UCK-s¢ DHE
QYTETAREVE NIE MARSHIN “DREJTESI, JO POLITIKE”

I
Lejohet furnizimi i njéhershém me karburant — nafté né sasing prej 160 (njéqindé e
gjashtédhjeté) litrash, pér autobusin Evobus Setra, me numér t€ targave 04-969-K1.

II
“Furnizimi i njéhershém me naflé, né pérputhje me dispozitat e nenit I t& kétij vendimi, realizohet me
qéllim t& transportimit (& Veteranéve té Lufiés — Dega né Sharr dhe gytetaréve t€ Komunés s¢
Dragashit pér né Prishting, pér pjesémarrje né Marshin ‘*Drejtési, Jo Politiké*’, icili do té
organizohet mé daté 17.02.2026.”

1
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Administraté e Komunés si dhe
Operatori ekonomik **Qendra Petrol’’ né f.sh. Plavé.

v
Obligohet “QENDRA PETROL” né Dragash gé ta furnizojé me nafté Autobusin Evobus
Setra me vozités z. Fikrim Salihi q& do té transportojé

Vv
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

e Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé sé Administratés,

- Qendra Petroll- f.sh. Plavé,

- OVL — UCK Dega né Dragash,
- Z.Fikrim Salihi

- Arkivés,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

Kryetarj i Kumunés o ly i~
02 Nr. 205/, 35’55/3“(’
Dt. 16.02.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 & Statutit & komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PIER FURNIZIMIN ME NA}TTE PiER TRANSPORTIMIN E OVL-UCK-sé¢ DHE
QYTETARIEVE NE MARSHIN “DREJTESI, JO POLITIKE"

I
Lejohet furnizimi i njéhershém me karburant — nafté né sasiné prej 160 (njéqindé e
gjashtédhjeté) litrash, pér autobusin Evobus Setra, me numér (€ targave 04-178-JP.

11
“Furnizimi i njéhershém me nafté, né pérputhje me dispozitat e nenit | t& kétij vendimi, realizohet me
qéllim té transportimit (& Veteranéve t& Luftés — Dega né Sharr dhe qytetaréve t&€ Komunés sé
Dragashit pér né Prishting, pér pjesémarrje né Marshin **Drejtési, Jo Politiké*™’, i cili do t&
organizohet mé daté 17.02.2026.”

11

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Administraté e Komunés si dhe
Operatori ekonomik “*Qendra Petrol’” né f.sh. Plavé.

v
Obligohet “QENDRA PETROL™ né Dragash qé ta furnizojé me nafté Autobusin Evobus
Setra me vozités z. Fikrim Salihi qé& do & transportojé

V
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

o Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé sé Administratés,

- Qendra Petroll- f:sh. Plavé,

- OVL - UCK Dega né Dragash,
- Z.Fikrim Salihi

- Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

ryetari i Komunés

02 Nr. 4007 -3613 [op
Dt. 24.02.2026 &

Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 té Statutit t&€ komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1
i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
Lejohet pagesa pér Kroin Publik “Mahmutova Qeshma’ né Dragash, me shifér té
konsumatorit 0070073.

11
Pagesat t& béhen sipas faturave € dorézuara nga KRU Hidroregjioni Jugor Sh.A.

I
Obligohet Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave q& t& kryejé pagesén, ashtu sic éshté
pércaktuar n€ nenin 1 t&€ kétij vendimi.

v
Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

tari i Komunés

4
)3,3(71 cheladin
.—«“\‘:h 3

e Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé sé Ekonomisg,

- KRU Hidroregjioni Jugor Sh.A.,
- Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryefari i Xomunés

0 nv. Joclhy- 3439
Dt.25.02,2026
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetléqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi [ drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
056-Ndértimi i murit mbrojtés (Peterce), kubézimi (gendrés sé fshatit Radesha e Epérme) dhe
vendosja e mbrojtésve elastike né rrugén pér né Radeshe-Projekt dy viegar me numér identifikues:
621-25-6422-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-056-521.

Ylli Qafleshi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Xhylbehar Taipi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, <
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres ge Prokurimi,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryetarit).
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op&tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryctari.i Komunés - Dragash
02 Nr._#tc bd -~ 3550 /76
Dt.26.02.2026

NEé bazé té faturés nr.0178 me numér t& protokollit 05 Nr.426/26 té dt.24/02/2026, nenit 13 e 58 (&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t&
Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 99.50 Euro TV OPOJA” - Brodosangé,
né emér té transmetimit té drejtpérdrejté té seancés inauguruese t& betimit (&
kryetarit t&¢ Komunés, né xhiro-llogaring nr.1502001007198121 - RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillin (¢ Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

tarii Komuynés
Iet/ Xheladini =~
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC
OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — Op&tina Draga§ — Municipality of Dragash

Kryetarj i Komunés - Dragash
02 Nr. /) ~355C/ ¢
Dt.26.02.2026

N& bazé t& faturés 0174 me numér & protokollit 05 Nr.425/26 t& dt.24/02/2026, nenit 13 e 58 (& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit
té Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 95.00 Euro Tv “?OPOJA” - Brodosané&, n€ emér
(& pércjelljes sé vizités sé presidentes s¢ Kosovés né komunén e Dragashit, né xhiro-1logariné
nr.1502001007198121 - RFB.

II.  Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III.  Mijetet té lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC
OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Ki'yetayi Komunés - Dragash
02 Nr. 4ec/ed - 5558 /1€
Dt.26.02.2026
NE bazé (& faturés 0179 me numér té protokollit 05 Nr.424/26 t& dt.24/02/2026, nenit 13 e 58 t& Ligjit

pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit
(¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 95.00 Euro Tv “"OPOJA” - Brodosané, né emér
t& pércjelljes sé aktivitetit “Shfagja Kulturore Koreane” né Dragash, né xhiro-llogariné

nr.1502001007198121 - RFB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

1. Mijetet & lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. Jockt-355Y /76
Dt.26.02.2026

N& bazé t& kérkesés, faturés 40891 t& datés 18/02/2026 me numér té protokollit 05 nr.429/26 (€ datés
25/02/2026, pér pagesén e drekés zyrtare me zyrtar € MMPH té departamentit té Banimit Social, nenit 13 e
58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit
57 té& Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komungs s¢ Dragashit, bie
kete:

VENDIM

I.  TELEJOHEN mjetet né shumé prej 213.50 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér té drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002240219 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t&€ Komunés.
IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op3tina Dragas/Dragas Municipality

 Kryetari i Komunés
02 Nr. 923,4>) ,.‘_7{.:'/,57:/ 26
Dt. 27.02.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008),neni 57 té Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-1 03/11
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
|

FORMOHET komisioni pér caktimin e lokacionit dhe shqyrtimin e procedurave pér ndértimin e

strehimores pér genté endacaké, né pérbérje prej:
1. Enes Gorani- drejtor i Drejtorisé sé Bujqésisé, Turizmit, Zhvillimit Rural dhe Inspekcion

— Kryesues,
Qamil Kolloni — drejtor i Drejtorisé sé Financave, Ekonomisé dhe Zhvillim — anétar,

3. Bean HadZiasan —drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té

Ambientit.
1

Detyré e Komisionit éshté qé té gjejé lokacionin e pérshtatshém pér ndértimin e strehimores
pér qenté endacaké, si dhe té ndjek procedurat ligjore deri né realizimin e kétij projekti.

1l
Pas gjetjes sé lokacionit dhe pérfundimit té procedurave té njoftohet kryetari i Komunés.

1V

Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve té komisionit,

Arkivés,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Ops$tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés ,
02 Nr._Loyfor-26790 /26
Dt. 27.02.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit 1€ komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i

datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L. FORMOHET komisioni pér pranimin e naftés pér Shkollén e Mesme t& Ulét
““Ruzhdi Berisha** né pérbérje prej:
1. Sharr bahtijari — kryetar i Komisionit,
2. Lulzim Ahmeti U.D. Drejtor i Shkollés s¢ Mesme anétar*‘Ruzhdi Berisha*  dhe
3. Kerim Latifi — anétar.

II. Detyré e komisionit éshté qé t& béjé pranimin e naftés nga operatori ekonomik dhe t&
mbajé procesverbalin si dhe t¢ gjitha shénimet e nevojshme lidhur me pranimin e

naftés.

III.  Pérzbatimin e kétij vendimi Obligohet Drejtoria e Administratés

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Vendimi u dérgohet:

1. Anétaréve té Komisionit dhe
2. Arlavit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 4&‘6’%){7‘ 36t /QC,‘
Dt. 27.02.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008).neni 57 t& Statutit t€ komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 1

datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
|

FORMOHET komisioni pér implementimin e donacionit nga Republika e Turgisé pér Bletarét e
rajonit té Gorés, né pérbérje prej:
1. Uzair Hamza — Udhéheqés i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim,

2. Fejsal Halilovi¢ — Nénkryetar nga radhét e komuniteteve,

3. Enes Gorani— drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Turizém, Zhvillim Rural dhe Inspekcione,

4. Qamil Kolloni — drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi Financa dhe Zhvillim,

5. Bean HadZiasan —drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té
Ambientit,

6. Raisa Sabani—drejtoreshé e Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike,

7. Behar Brenoli —drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale,

Il
Detyré e Komisionit éshté gé té béjé Implementimin e donacionit nga Republika e Turqisé pér

Bletarét e Rajonit té Gorés.
i

Pas hapat e ndérmarr té njoftohet kryetari i Komunés.
v

Vendimi hyn né fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve té komisionit,

Arkivés.



Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Dit. 27.02.202

Né bazé té marréveshjes 02 Nr. 352/01-3241/26 té datés 20.02.2026 né mes t&€ komunés sé
Dragashit dhe KRM **Ekoregjioni’” Sh.A. Prizren, pér kryerjen e shérbimeve (€ varrimit né
territorin e komunés sé Dragashit, nenit 13 dhe 58 (& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), dhe nenit 57 t& Statutit &
Komunés sé Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés s¢ Dragashit, merr

kété:
VENDIM

1. EMEROHET z. Kerim Latifi menaxher i kontratés pér:
“ Kryerjen e shérbimeve t& varrimit né territorin e komunés s& Dragashit™.

2. Detyré e menaxherit &shté mbikéqytja e kontratés, hartimi i raportit dhe
njoftimi i organeve kompetente lidhur me zbatimin e késaj kontrate.

3. Périmplementimin e kétij Vendimi do (& pérkujdeset Drejtoria p&r Ekonomi,
Financa dhe Zhvillim. '

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- 7. Kerim Latifi

- Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim.
- Zyrés Kryetarit, dhe

- Arkivit.




